Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Вологда, ул. Дальняя, д. 20 «г»
г. Вологда                                                                                             «30» июля 2015 год
Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
	Инициативная группа дома, ООО «Управляющая компания «Жилстройиндустрия-сервис»

 (Ф.И.О. инициатора общего собрания, наименование юридического лица)

 (Ф.И.О. членов инициативной группы, № их помещений)

Дата проведения голосования: «30» июля 2015 года.
Начало проведение собрания:20.00 час.

Окончание проведение собрания: 21.10 час.

Место проведения голосования: г. Вологда, ул. Дальняя, д. 20 «г» (у 1 подъезда).

Дата и место подсчета голосов: «30» июля 2015 год, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Дальняя, д. 20 «г».

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме
15 939,5 голосов.
Присутствующие представляют интересы собственников помещений площадью 1 056,0 кв. м, что составляет 6,6% от общей полезной площади многоквартирного дома.

Один голос равен одному квадратному метру общей полезной площади многоквартирного дома.

Кворум для принятия решения по повестке дня не имеется.
Общее собрание собственников помещений не правомочно.

РЕШИЛИ:

Вынести с 31 июля по 07 августа 2015 года на заочное голосование собственников помещений в многоквартирном доме по той же повестке дня, поставленной на голосование.
К протоколу прилагаются следующие документы:

1. Реестр присутствовавших собственников помещений в многоквартирном доме на 4 листах.
2. Сообщение о проведении внеочередного общего собрания на 2 листах.

Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Вологда, ул. Дальняя, д. 20г

(в форме заочного голосования)

г. Вологда                                                                                              «10» августа 2015 год

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме –
ООО «Управляющая компания «Жилстройиндустрия-сервис».

Дата проведения собрания: с 31 июля по 07 августа 2015 года.

Количество помещений в многоквартирном доме: жилых – 15 939,5 кв.м, нежилых – 0,0 кв.м.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме всего 15 939,5 кв.м.

Один голос равен одному квадратному метру общей полезной площади многоквартирного дома.

В голосовании по вопросам повестки дня общего собрания приняли участие собственники помещений, обладающие 3 084,2 голосами, что составляет 19,3% от общего числа голосов всех собственников помещений в многоквартирном доме.

Кворум для проведения внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме не имеется.

Общее собрание собственников помещений, проводимое в заочной форме не правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Предложены для голосования следующие вопросы:

	Вопрос 1. Избрать председателем собрания Васильеву Елену Александровну (квартира 116).

	Вопрос 2. Избрать секретарем собрания Сняткова Виталия Николаевича (квартира 123).

	Вопрос 3. Утвердить состав счетной комиссии: Шумилов Михаил Леонидович (квартира 70), Калачев Максим Николаевич (квартира 119), Михайлюк Сергей Николаевич (квартира 242).

	Вопрос 4. Принять способ доведения итогов собрания путем размещения протокола собрания на доске объявлений в подъездах дома и на сайте http://zhsi-servis.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Вопрос 5. Определить место хранения протокола собрания и решений собственников – помещение ООО «Управляющая компания «Жилстройиндустрия-сервис» по адресу: г.Вологда, ул.Дальняя, д.24.

	Вопрос 6. Утвердить и заключить собственникам помещений многоквартирного дома №20г по ул.Дальняя в г.Вологда с ООО «Управляющая компания «Жилстройиндустрия-сервис» ИНН/КПП 3525170350/352501001 новый договор управления многоквартирным домом с 01 сентября 2015 года.

(Договор управления размещен на сайте http://zhsi-servis.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».)

	Вопрос 7. Утвердить с 01 сентября 2015 года ежемесячный тариф по оплате за содержание и текущий ремонт в размере 21,55 рублей с 1 квадратного метра общей площади помещения из них: плата за содержание общего имущества дома в размере - 14,65 рублей, вывоз мусора - 2,41 рублей, лифт - 4,49 рублей.

	Вопрос 8. Утвердить перечень работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома – «Замена магистральных трубопроводов холодного, горячего и циркуляционного водоснабжения в подвале дома».

	Вопрос 9. Утвердить смету расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома в размере 884 672,10 рублей.

	Вопрос 10. Утвердить сроки проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома: начало выполнения работ - август 2015 года, окончание выполнение работ - октябрь 2015 года.

	Вопрос 11. Утвердить источник финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома: взносы на капитальный ремонт, находящиеся на специальном счете №40604810112000000096, открытом в Вологодском отделении №8638 ОАО «Сбербанк России» город Вологда Региональным оператором - некоммерческой организацией Вологодской области «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области».

	Вопрос 12. Утвердить сроки оплаты капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома за счет взносов на капитальный ремонт:

Первый этап - перечисление Региональным оператором - некоммерческой организацией Вологодской области «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области» подрядной организации аванса в размере 30% от стоимости сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома - на приобретение оборудования и материалов в течение 10 календарных дней со дня представления последним полного комплекта документов для осуществления необходимых действий.

Второй этап - перечисление Региональным оператором - некоммерческой организацией Вологодской области «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области» подрядной организации окончательной суммы от стоимости сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома в течение 10 календарных дней со дня представления последним полного комплекта документов для осуществления необходимых действий.

	Вопрос 13. Выбрать подрядную организацию ООО «Управляющая компания «Жилстройиндустрия-сервис» ИНН/КПП 3525170350/352501001 на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома: «Замена магистральных трубопроводов холодного, горячего и циркуляционного водоснабжения в подвале дома».

	Вопрос 14. Утвердить список лиц, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены участвовать в заключение договора с подрядной организацией, подписании договора, приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты: Васильева Елена Александровна (квартира 116), Снятков Виталий Николаевич (квартира 123), Шумилов Михаил Леонидович (квартира 70), Калачев Максим Николаевич (квартира 119), Михайлюк Сергей Николаевич (квартира 242), Писемская Светлана Александровна (квартира 159).

	Вопрос 15. Выбрать способ внесения платы собственниками и пользователями помещений в многоквартирном доме за коммунальные услуги (горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, отопление) на расчетный счет ресурсоснабжающим организациям города Вологды – перечисление денежных средств собственниками непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающих организаций (прямые расчеты).

	Вопрос 16. Избрать совет многоквартирного дома сроком на 2 (Два) года: Васильева Елена Александровна (квартира 116), Снятков Виталий Николаевич (квартира 123), Шумилов Михаил Леонидович (квартира 70), Калачев Максим Николаевич (квартира 119), Федосеева Надежда Ивановна (квартира 146), Михайлюк Сергей Николаевич (квартира 242), Писемская Светлана Александровна (квартира 159).

	Вопрос 17. Избрать председателем совета многоквартирного дома сроком на 2 (Два) года Писемскую Светлану Александровну (квартира 159).

Не приняты (признаны не действительными) решения по всем семнадцати вопросам повестки дня, поставленным на обсуждение и голосование.

Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в установленном Жилищном кодексе Российской Федерации порядке, по вопросам, отнесенным к компетенции такого собрания, является обязательным для всех собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе для тех собственников, которые не участвовали в голосовании.

Дата составления и подписания протокола «10» августа 2015 года.

Протокол составлен и подписан в трех экземплярах.

Документ подготовлен
Общественным движением «Народный контроль в ЖКХ»